Департамент образования администрации г. Перми

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеский центр «Рифей» г. Перми

ПРИКАЗ

      «22» июня 2021 года                                                                                      № 105 - ОД

О создании добровольной пожарной

дружины

С целью предотвращения пожаров в ДЮЦ «Рифей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать добровольную пожарную дружину (далее: ДПД) в составе:

- Потапов Игорь Валентинович - заместитель директора по АХЧ –

руководитель ДПД, ответственный за противопожарную безопасность в

целом;

- Иванова Анна Владимировна – завхоз – заместитель руководителя ДПД,

ответственный за выполнение поручений руководителя ДПД;

- Ягубков Николай Александрович – заместитель директора по НМР, член

ДПД, ответственный за эвакуацию документов;

- Васильева Марина Геннадьевна – педагог-организатор, член ДПД,

ответственная за эвакуацию материальных ценностей;

- Мусихина Любовь Сергеевна – педагог-организатор, член ДПД,

ответственная за вызов пожарной команды по телефону 01, либо службы

спасения 112;

- Колчанов Роберт Робертович – педагог дополнительного образования, член

ДПД, ответственный за оповещение сотрудников;

- Меновщикова Светлана Григорьевна -  педагог-организатор, член ДПД,

ответственная за эвакуацию детей и педагогов из клуба по месту жительства

«Ласточка».

2. Ответственность за эвакуацию детей при возникновении пожара возлагается на

педагогов дополнительного образования (по закрепленным кабинетам).

3. При возникновении пожара в помещении ДЮЦ «Рифей» руководителю ДПД

Потапову Игорю Валентиновичу организовать с членами ДПД его локализацию,

выполнять свои обязанности согласно п. 1 данного приказа. По прибытии пожарной

команды все члены ДПД поступают в ее распоряжение.

Директор ДЮЦ «Рифей»                                           Г.Н. Титлянова

С приказом ознакомлены:

___________ И.В. Потапов

___________ А.В. Иванова

___________ Н.А. Ягубков

___________ М.Г. Васильева

     ___________ Л.С. Мусихина

     ___________ Р.Р. Колчанов

____________ С.Г. Меновщикова